In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti. Amen. Ego Rex domnus' S.l filinsl

Alfensi Nobilissimi Regis Portngalensis2 et Regine domne Mahante3 una cum uxore mea Regina domna Dnlcia

et Íilie meo Rege domne Alfonso et filiabus meis Regina domna Tharasia" et Regina domna Sancia5 uelumns restau

rare atqne populare Couelianam. Damns et concedimns forum et consuetudinem de Elborense cinitate omnibus

tam prescntibus quam futuris qui in ea habitare nolnerint. Mandamnssiquidem nt duas partes de cauallariis ua

dant in fossadnm° Regis et tercia pars remaneat in nilla cum pedenibus et una nice faciant fossadnm in anne. Et

N.° 1 i N.n 2

1 Snneius lilii ' 1 domnus S. filii

2 I'ort. 2 Port.

9 Mafalde 9 mafalde

.1 Sancie 1 Sancia

li anasiu li Tarnsia

6 lessudo . . . y 6 fossado
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qui nen fuerit in fossadum7 peetet pre foro v selidos pre fossadeira. Et pro homicídio c selidos ad palacium. Et

pro casa derrota cum armis, scutos, et spadas8 peetet ccc selidos et v11.“ ad palaeium. Et qui furtauorit'* peetet pro

une neuem, et habeat intentor duos quiniones et v11.a 1° partemlo ad palacium. Et qui mulierem" aforciar ot illa

clamando dixerit quod ab illo est aferciatalz et ille nogaretdet illa in autorgamente13 tres homines tales qua

lis" ille fuerit et ille iuret eum xn quod nen feeit. Et si mulier non habuerit outorgamento iuret ipse selus : et

si uen potuerit iurare peetet ad illam cce selidos et vu.a palacio”. Et testimonia mentirosa, et fidele mentiroso,

peetet 1.x selidos et vu.a ad16 palaeium"i et duplet habere. Et qui in eoneilio aut in mercato uel in ecclesia ali

quem percusserit peetet 1.x selidos, medietas detur*7 palacio et medietas eoneilio. Et de medietate'” concilii vn.a

detur palacio”. Et homo qui fuerit gentile aut erdados nen sit maiordomus. Et qui in uilla pignus inuenerit aut

fideiussorem et ad mentem fuerit piguorare, duplet pignora”, et peetet 1.xa selidos et vu.a ad” palacium". Et qui

nen fuerit ad signum iudieis et pignus de manu sagionis acceperit peetet iudiei 1 solidum. Et qui non fuerit ad ape

lidum milites”, pedones, exceptis hiis qui sunt in aliene23 seruicio”, miles peetet x selidos uicinis, podes" uero

v selidos. Et qui habuerit aldeiam et unum iugum beum et xxxx25 eues et unum asinum et 11°' leetos emat cabal

lum. Et qui fregerit signum eum sua muliere peetet iudiei 1 solidum. Et mulier de benedietionibus qui maritum '

suum reliquerit peetet ecc selidos et vu.a ad” palacium”. Et qui dimiserit uxorem suam peetet 1 denarium iudiei.

Et qui caballum alienum equitauerit- pro primo27 die peetet 1 arietem, et si magis peetet pro une die v1 denarios

et pro una nocte 1 solidum. Et qui uulnerauerit eum lancea aut cum gladio pro” entrada peetet x selidos. Et si

transierit ad alteram” partem peetet uulnerato xx3° selidos. Et qui fregerit oeeulum aut brachium aut dentem,

pro unequoque membro peetet uulnerato c selidos et ille det v11.a palacio. Qui mulierem alienam ante suum*l

maritum*l pereussorit peetet xxx selidos et vu.” palacio 32. Qui mareum33 alienum in sua hereditate mutauerit pe

etet v selidos et vuf* palacio 34. Qui limitom alienum fregerit peetet v selidos et vu.a palacio”. Qui conductarium

alienum mactauerit peetet homicidium suo amo, et det v11.“ a palacio. Similiter de suo ortolano”, et de quarteiro,

et de suo molneiro, et de suo solarengo. Qui habuerit uassalos in suo solar aut in sua hereditate ubicumque in

teto regue Portugalis hereditates habuerint37 non peetent38 nec seruiant ad alium hominem39 de teta sua faeienda'o

nisi domino" hereditatis. Moratores Couelliane42 per totum regnum meum nullam pecten't” ealumpniam nisi per

forum de Couelianatl. Tendas et molinos et fornos de hominibus de45 fere45 sint liberi de foro. Milites de Couel

liana sint in iudieio pro podestados et infancones de portugal. Clerici uero habeant forum militum. Pedones sint

in iudicio pro caballariis” uillanis de altera terra. Qui uenerit uozeiro suo uicino pro homine foras uille, peetet x

selidos et vn.a a” palacio. Ganatum de Couelliana non sit montado in ulla terra. Et miles qui perdiderit suum

raballum” quamuis habeat alium sit exeusatus per unum annum. Mancipium qui mactauerit hominem foras uille

et fugerit, suus amo pro eo nen peetet homicidium. Pro totis querelis de palacio iudex sit uozeiro. Qui in uilla pigno

rauerit cum sagione ot sacudirentm ei pignus, concedat sagien et prendat cqqcilium'de tribus eollatienibus, et pi

,guerent50 pro 1.x selidos, medios eoneilio et medios rancuroso.'Homines de Ceu'eiliã'na non sint in prestamosl dati”.

`

. N.° 1 N.° 2

7 fossado - 7 fossado

10 vu" partes 8 spatas

11 mulier 9 I'urtare

13 eutergamento de ' _ 10 vu." partes

15 ad palacium. 11 mulier

17 a 12 aferciada

19 a palacio. 14 qualos

10 pignoram 15 a palacio.

21 milites aut 16 a palatio.

23 seruicio alieno 17 detur a

21 dmt ` 18 medietatem

27 une 20 pignoram

18 pela 21 a palacio. -

29 aliam 22 milites aut

30 x 24 deest

31 maritum suum 25 Lx!

32 a palacio. 26 a palacio.

33 maritum 27 uno

31 a palacio. 28 pela

35 a palacio. . 29 aliam

37 habuerit 30 x

38 peetet 31 maritum suum

15 Couelliauo 32 a palacio.

iG callaleires l 33 maritum

18 eauallum 215 a palacio.

69 sacudim: ` 36 ortolano

52 datos. ' 37 habuerit

38 peetet

39 hominum

10 fazenda

il dominis

12 Cuuiliune

43 peetet

H Coueliane.

13 Couelliane

17 decst .

19 sacudiret

310 pignora

51 prestamos

552 datos.

M. L. Tou. I. _ 113;
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Et si homines Coueliane hahuerintã3 iudicium cum heminibus alteriussli terre", non currat inter illos firma sed cur

rat per squisam55 aut reco”. Et homines qui uoluerint pausare eum suo ganato in terminis57 Couelliane aocipiant

de eis 5” montadigum, scilicet a grege ouium nu carnaries”. Et de busto de uaccis unam'so uaccam”. Istud61 mon.

tadigum'" est de concilio. Et omnes milites qui fuerint in fossado uel in guardia omnes cabaleros” qui se perdide

rint63 in AlguaraH uel in lite, primum erectetis65 eos sine quinta, et postea detur66 nobis quinta67 directa'”. De”

azarias et de guardiisGg quintam partem nobis date 7° sine ulla offrecione". Et omnis homo Couelliane qui inuenerit

aliquem hominem alterius72 uille"2 in suis terminis taliando73 aut leuande madeiram de montihus, prendat totumu

quod" ei inuenerit sine calumpnialf'. Quicumque ganatum domesticum pignerare uel rapere fecerit pectet palacio

Lx solides, et duplet ganatum suo77 domino”. Testamur78 uero et perhemniterfirmamus ut quicumque pignorauerit

mercatores christianos79 uelm uiateres”, iudeos siue maures, nisi fuerit fideiussor uel debitor quicumque hoc fecerit

pectet palacio Lx solides et duplet ganatum quod prendiderit”0 suo domino : et insuper pectet c merabitinos pro

caute quod fregit : Rex habeat medietatem ot concilium medietatem. Siquis ad uestram81 uillam81 per uim82 cibos

aut aliquam rem accipere et ibi mortuus uel percussus fuerit non pectet pro eo aliquam calumpniam, nec suorum

parentum habeat homicidium. Et si cum rancura de ipso ad Regem uel ad 8” dominum terre uenerit, pectet e

morabitines medietas regi et medietasM concilio. Mandamus et concedimus quod si aliquis fuerit latro et si"5

iam per unum annum uel duos furare86 uel rapere reliquerit87 et postea si pro aliqua re repetitus fuerit quodcum

que commiserit saluet se tamquam latro. Et si latro est et latro fuit emnino pereat, et subsubeat" pena latronis.

Et si aliquis repetitur pro furto et non est latro neque fuit, respondeat per” suum forum. Si aliquis home filiam